

Protokół Nr 35/21

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, które odbyło się 21 stycznia 2021 r. w trybie zdalnym, w godzinach 09.00 - 10.50.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzenie prowadzili: **Magdalena Zieleń – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów** oraz **Arkadiusz Bąk – Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów**.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gmin na zakup średnich samochodów ratowniczo – gaśniczych.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021 – 2041.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2021 rok.
5. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 2-4 stanowią załączniki do akt XXVIII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Przebieg posiedzenia

Ad 2.

Pana Grzegorza Niechciała, Kierownika Biura Spraw Obronnych, Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji Niejawnych przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gmin na zakup średnich samochodów ratowniczo – gaśniczych.

Głos w dyskusji zabrali:

Wiceprzewodniczący Sejmiku, Marek Strzała, który zapytał o termin realizacji zaległych zadań?

Kierownik Grzegorz Niechciał poinformował, że średnie samochody ratowniczo – gaśnicze zostały już pozyskane, natomiast ostatecznym terminem ich rozliczenia finansowego będzie marzec br.

Wiceprzewodniczący Komisji, Pan Arkadiusz Bąk w związku z problemami technicznymi w systemie eSesja, oddał ustnie swój głos „za” pozytywnym zaopiniowaniem omawianego projektu uchwały do protokołu.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gmin na zakup średnich samochodów ratowniczo – gaśniczych (Opinia Nr 143/21 stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 4.

Ad 3-4.

Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021 - 2041,
- zmian w budżecie województwa na 2021 rok.

W dyskusji głos zabrali:

Przewodnicząca Komisji, która zapytała o powód braku wywartościowania poszczególnych zadań zawartych w „Inwestycjach drogowych w ramach RPO na lata 2014-2020” oraz wpisania w wydatkach majątkowych przedsięwzięć, które zostały już zakończone.

Skarbnik Województwa poinformowała, że przedsięwzięcie „Inwestycje drogowe w ramach RPO na lata 2014-2020” jest zapisane w ogólnej pozycji, natomiast wyszczególnienie zawarte zostało w Uchwałach Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. Następnie szeroko omówiła ww. wyszczególnienia.

Wiceprzewodniczący Komisji zapytał o zwiększenie wydatków bieżących na realizację przez Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach przedsięwzięcia wieloletniego pn. „Rewitalizacja oraz funkcjonowanie kolejki wąskotorowej Ponidzie” w kwocie 154.000 zł.

Na prośbę **Przewodniczącej Komisji** dalsze prowadzenie posiedzenia przejął **Wiceprzewodniczący Komisji, Arkadiusz Bąk**.

Skarbnik Województwa zaznaczyła, że są to roczne dotacje na bieżące wydatki kolejki wąskotorowej Ponidzie, przyznawane na każdy rok.

Wiceprzewodniczący Komisji, Arkadiusz Bąk dopytał o obecną sytuację kolejki wąskotorowej Ponidzie.

Skarbnik Województwa zaznaczyła, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej na przedsięwzięcie wieloletnie pn. „Rewitalizacja oraz funkcjonowanie kolejki wąskotorowej Ponidzie” zapisana jest kwota 14 985 000 zł. W roku 2021 – 1 446 000 zł, od 2022 do 2030 roku w takiej samej wysokości. Ponadto poinformowała, że jest plan pozyskiwania środków zewnętrznych. Nadmieniła, iż cała koncepcja jest przygotowana przez Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach.

Radny Andrzej Swajda zwrócił uwagę, iż w Inwestycjach drogowych w ramach RPO na lata 2014-2020 nie została wymieniona droga wojewódzka nr 758 (Obwodnica Klimontowa). Podniósł również kwestię rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 751 Suchedniów - Ostrowiec Świętokrzyski.

Skarbnik Województwa zaznaczyła, że zadanie związane z obwodnicą Klimontowa jest wpisane do Wieloletniej Prognozy Finansowej w przedsięwzięciu, jak i w wykazie zadań. Wynosi ono 8 mln. Kwota ta zawiera wartość dokumentacji oraz wykupu gruntów. Natomiast nie ma pełnych źródeł finansowania, ponieważ nie ma środków europejskich. Prócz tego udzieliła odpowiedzi na drugie zapytanie przedmówcy.

Wiceprzewodniczący Sejmiku, Marek Strzała zapytał o plan rozwoju i utrzymania kolejki wąskotorowej Ponidzie, a także czym spowodowany jest brak widocznych oszczędności po likwidacji laboratorium diagnostycznego w Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy w Kielcach.

Pan Tomasz Hałatkiewicz, Dyrektor ZSiNPK w Kielcach poinformował, że obecnie Spółka Świętokrzyska Kolejka Dojazdowa „Ciuchcia Expres Ponidzie” jest w trakcie likwidacji, która

ma zakończyć się w bieżącym roku. Wymienił także powody problemów Spółki w czasie jej działalności. Ponadto szeroko omówił temat rewitalizacji kolejki Ponidzie.

Wiceprzewodniczący Komisji powtórnie poruszył kwestię, przeznaczoną na kolejkę wąskotorową Ponidzie kwoty w wysokości 154 tys. zł.

Członek Zarządu, Marek Jońca przypomniał, że wyczerpały się możliwości funkcjonowania Spółki Świętokrzyskiej Kolejki Dojazdowej „Ciuchcia Expres Ponidzie”, której należy podziękować za jej prowadzenie. Ze względu na brak środków finansowych oraz wyeksploatowanie maszyn kolejowych, podtorza i torów, które wymagają gruntownych remontów samorząd województwa przyjął - wraz z innymi samorządami powiatowymi i gminnymi - szeroki program z trasy, po której kolej porusza się w celach turystycznych i krajoznawczych. Nadmienił, że budowa Świętokrzyskiego Centrum Edukacji Ekologicznej pokryta jest z zewnętrznych środków finansowych, ale również z wkładu własnego. Natomiast reaktywowanie i odtworzenie wyeksploatowanej kolejki wymaga nakładu wysokich środków finansowych. Przeprowadzone zostały analizy i oceny, na podstawie których została stworzona, zaakceptowana i przyjęta przez ww. samorzady koncepcja, dzięki czemu zadanie to będzie realizowane.

Wiceprzewodniczący Komisji zwrócił się z prośbą o przesłanie członkom Komisji Budżetu i Finansów informacji dotyczącej kolejki wąskotorowej Ponidzie.

Członek Zarządu, Marek Jońca zobowiązał się do przekazania powyższego.

Ww. informacja stanowi załącznik nr 5.

Skarbnik Województwa w związku z pytaniem Wiceprzewodniczącego Sejmiku, Marka Strzały o brak widocznych oszczędności po likwidacji laboratorium diagnostycznego w Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy w Kielcach wyjaśniła, że rosną koszty funkcjonowania podmiotów ochrony zdrowia, w tym wydatki na które składają się zakupy materiałów zabezpieczających i przeciwdziałających zakażeniom pacjentów i personelu. Dodała, że laboratorium diagnostyczne nie zostało całkowicie zlikwidowane, ponieważ badania są zlecane na zewnątrz, co również wiąże się z ponoszeniem kosztów. Ponadto nadmieniła, że Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach działa tak, jak dotychczas.

Radny Marcin Piętak zapytał, o jaką strategię chodzi w związku ze zwiększeniem wydatków bieżących na aktualizację finansową do strategii.

Skarbnik Województwa wyjaśniła, że przywrócenie kwoty - 132.541 zł to zapisana wartość przedsięwzięcia pn. „Aktualizacja Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+” (w związku z przesunięciem realizacji zadania na 2021 rok w kwocie 89.590 zł i przywróceniem niewykorzystanych środków z 2020 roku w kwocie 42.951 zł).

Komisja Budżetu i Finansów 5 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021 – 2041 (Opinia Nr 144/21 stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

Komisja Budżetu i Finansów 5 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2021 rok (Opinia Nr 145/21 stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

Imienne wykazy powyższych głosowań stanowią załączniki nr 8-9.

Ad 5.

W sprawach różnych głos zabrali:

Radny Andrzej Swajda zapytał, czy samochody służbowe Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach mają lokalizatory GPS? Jeżeli tak, to od kiedy?

Pan Krzysztof Randla, Zastępca Dyrektora Departamentu Organizacyjnego i Kadr odpowiedział, że lokalizatory GPS zostały zamontowane w 15 samochodach służbowych i funkcjonują od 1 stycznia br. Jeden samochód służbowy przewidziany jest do zbycia w tym roku, dlatego też nie został w nim zamontowany GPS.

Radny Andrzej Swajda zapytał, jaki jest miesięczny koszt (brutto) monitoringu samochodów służbowych oraz jakie są z niego korzyści?

Zastępca Dyrektora Krzysztof Randla poinformował, że łącznie za wszystkie samochody służbowe miesięczny koszt wynosi 1000 zł (brutto), natomiast osiągnane korzyści to m.in.: monitoring zużycia paliwa, ilości postojów, określenie miejsca pobytu samochodu.

Radny Andrzej Swajda dopytał, czy spodziewane są oszczędności dzięki zainstalowanemu monitoringowi?

Zastępca Dyrektora Krzysztof Randra odpowiedział, że przyniosą one oszczędności. Jako przykład podał elektroniczne prowadzenie kart drogowych, gdzie tradycyjny sposób prowadzenia generuje koszty. Głównie jednak wymienił optymalizację tras, wykorzystanie pełnego czasu pracy samochodu oraz rozliczenie paliwa wg faktycznego zużycia.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji

Magdalena Zieleń

Protokół sporządziła:

Justyna Kobic - Pronobis